ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

Тюменская область

Ханты-Мансийский автономный округ – ЮГРА
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Андринская средняя общеобразовательная школа»

П Р И К А З

от 08.12.2023 г.                                                                                                     № 837-од

О создании школьного инклюзивного театра

В целях исполнения пункта 3 Протокола заседания Совета Министерства

Просвещения Российской Федерации по вопросам создания и развития школьных театров

в образовательных организациях субъектов Российской Федерации от 24 марта 2022 года

№1, утверждённого 4 апреля 2022 года № СК-77/06-пр (далее - Протокол), во исполнение

пункта 10 Перечня поручений Минпросвещения РФ по итогам Всероссийского совещания

с руководителями органов исполнительной власти субъектов РФ, осуществляющих

государственное управление в сфере образования, по созданию театральных кружков в

каждом общеобразовательном учреждении и в целях полноценного эстетического

развития и воспитания обучающихся, средствами театрального искусства, создания

условий для приобщения их к истокам отечественной и мировой культуры

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Создать школьный инклюзивный театр «Добрые сердца» на базе МБОУ

«Андринская СОШ».

2. Назначить руководителем школьного инклюзивного театра «Добрые сердца»

учителя- дефектолога Е.Н. Галимову.

3. Утвердить Положение о создании школьного инклюзивного театра «Добрые

сердца» в МБОУ «Андринская СОШ» (Приложение 1).

4. Утвердить программу школьного инклюзивного театра «Добрые сердца»

(Приложение 2).

5. Организовать деятельность школьного инклюзивного театра «Добрые сердца» в

системе воспитательной работы.

6. Назначить ответственным за реализацию театрального направления заместителя

директора по воспитательной работе – В.Л. Карайченцеву.

7. Учителю информатики Вознюк Ю.М. разместить на сайте образовательной

организации настоящий приказ, Положение, программу школьного инклюзивного

театра «Добрые сердца» до 15.12.2023 г.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                                О.М. Федоренко

С приказом ознакомлены:

Е.Н. Галимова ________

Ю.М. Вознюк________

В.Л. Карайченцева_______

		2023-12-12T15:32:55+0500
	Федоренко Ольга Михайловна